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Fra redaktøren 
 
Låsbybladets overskud 
Indrømmet! Den fik lige en tak for meget. 
Jeg påstod i sidste nummer af Låsbybladet at 
vi havde haft et overskud på 120.000 kr. Be-
klager. Det var pral – eller i hvert fald for-
kert. Låsbybladets overskud var på ca. 
73.000. Af disse blev de 60.000 kr. delt ud til 
Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub. Så 
skulle det vist være på plads.  
Bange for hunde 
Sort, halvstor, meget fredelig og glad i låget.
Sådan er min hund vist. Jeg gik tur med den. 
Uden snor. Det gør jeg altid, for han bliver 
lige i nærheden af mig (lige til han stikker af 
for at hilse på en anden hund). En mand sag-
de over hækken: ”Du må hellere give den 
snor på. Børnene er bange for hunde.” OK. 
Snor på. 
Senere på aftenen tænkte jeg over det. Det 
var da lidt mærkeligt, at børnene var bange 
for hunde. Hunde bare sådan i al almindelig-
hed. Jeg kan ikke forstå, hvis man lærer sine 
børn, at hunde er farlige. Så skal man jo også 
advare dem mod biler, motorcyler, mænd, 
damer, stærk blæst og is på vandet. 
Det er jo alt sammen farligt. Måske. Men 
hvem har sagt til deres børn, at mænd er far-
lige? Og bedt kvinderne holde dem i snor. 
Nogle hunde er farlige, men det betyder jo 
ikke, at de er alle sammen.   
Ødelæggelser 
Viften lægger legeplads til og Låsby Tennis-
klub lægger næsten lokaler til de kære små 
(jeg tænker på hjernestørrelsen) som ødelæg-
ger og sviner med andres ting og sager. 
Jeg var en gang på spejdertur til Endelave. Vi 
fik hugget et par stole en mørk nat. Jeg snak-
kede lidt med vores vært og foklarede pro-
blemet. Tja. Det ville han lige tænke over. En 
time efter var vore tilbage på pladsen. Men 
kendte hinanden og vidste hvor man skulle 
spørge eller kigge. Kender vi ikke (næsten) 
hinanden lige så godt i Låsby. Jeg tør godt 
vædde en ”hund” på at nogen ved hvem der 
har været på færde – både i Viften og Låsby 
Tennisklubs hus. Ring til politiet og giv dem 

et praj. 
Havetillæg 
Som noget nyt har vi denne gang et par tips 
til haven. Både for- og bag-side kunne måske 
få fantasien sat i sving hos en havejer eller to. 
Måske kunne man slå sig sammen med nabo-
en og klippe en figur i den sirlige liguster-
hæk. 
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Hvilken vej, Skanderborg 
Kommune? 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Skanderborg byråd har netop godkendt udka-
stet til udviklings- og planstrategi for Skan-
derborg Kommune 2007 – 2030. Det har væ-
ret en meget omfattende proces, hvor alle 
borgere og foreninger m.m. har haft mulig-
hed for at komme med bidrag til kommunens
udvikling de kommende år.  
Der er med stolthed, at jeg har kunnet konsta-
tere, at der er flere foreninger her i Låsby, 
som har bidraget. Borgeroreningen er frem-
kommet med et komplet bud på, hvordan 
man ønsker byen skal udvikle sig de kom-
mende mange år.  
En af overskrifterne på de fire dialogmøder 
var, hvordan binder man den nye kommune 
sammen. Særligt på borgermødet i Galten, 
var der flere af borgerne, (måske ikke helt 
uden grund) der følte at udviklingen, i den 
nye kommune kun var gældende for Ry og 
Skanderborg, når det drejede sig om anlægs-
midlerne. Der blev bl.a. nævnt rundkørslerne 
i Ry. 
Af forslag, der skulle binde kommunen 
sammen rent fysisk var: Nye bus forbindel-
ser, f.eks. Galten – Skanderborg, og en ring-
rute med modgående busser, fra Skander-
borg, Hørning, Galten, Låsby, Ry, Skander-
borg og omvendt. Der blev også nævnt an-

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Børnedyrskue 
I forbindelse med Glade Sportsdage i Låsby 
holder Låsby Borgerforening børnedyrskue 
på sportspladsen ved Låsby Hallen, lørdag 
den 21. juni kl. 10.00. 
Kom og udstil dit kæledyr / tøjdyr og få det 
bedømt af en rigtig dyrlæge. 
 

Der er præmie til alle børn. 
 

Pris pr. person / udstiller Kr. 20,00. Betales 
på pladsen. 
Tilmelding kan ske til Inge M Jensen, Flen-
sted Byvej 22 på 8695 1517, 2884 9591 eller 
på mail flenstedbyvej22@mail.dk. Husk at 
tilmelde dig senest den 10. juni. 
 

Vi ses til dyrskue i Låsby 
 

Navn________________________________
 
Alder________________________________
 
vil gerne deltage i dyrskuet den 21. juni kl. 
10.00. 
Mit kæledyr, som kommer med på udstillin-
gen, er en /et__________________________ 
 
Forældreunderskrift 
____________________________________
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læggelse af en helt ny vej fra Galten til Skan-
derborg.  
Når det skulle være så vigtigt for nogle, at 
binde kommunen sammen rent fysisk, er det 
bl.a. pga. af handelslivet i Skanderborg og 
uddannelses institutionerne i denne by. Bor-
gernes fysiske kontakt med kommunale 
myndigheder vil blive mindre med årene, 
bl.a. fordi en stor del af kommunikationen fo-
regår elektronisk, og borgerbutikkerne vil 
forsat være til stede på bibliotekerne i de fire 
hovedbyer. Denne centralisering ved hoved-
byen er en tendens, der er opstået de sidste 
par år, efter den nye kommunereform. Før 
den nye reform, var der en stærk udvikling i 
gang, på tværs af kommunegrænserne, med 
et tværfagligt samarbejde. Denne er nu under 
en kraftig afvikling. Som eks. kan nævnes det 
fælles renovationsselskab Reno Syd, hvor 
bl.a. de tidligere Them, Gedved og Bræd-
strup kommuner var med. De hører i dag til 
Silkeborg og Horsens kommuner. De har op-
sagt deres aftale med Reno Syd, ligesom 
Skanderborg Kommune har opsagt sin aftale 
med Reno Syv, hvor den tidligere Galten 
kommune var med. 
For at sammenbindingen af et nyt stort kom-
mune-uddannelsescenter skal kunne lykkes, 
må den kollektive trafik være i top over hele 
den nye kommune. Også selvom det vil be-
tyde tomme busser i perioder. Skal vi i den 
nordlige del af kommunen sende vore unge 
mennesker til Skanderborg for videre uddan-
nelse, må kravet være gode forbindelser - og-
så i fritiden - da det sociale efter skoletid, er 

halvdelen af en uddannelse.   
Med denne information og budskab ønsker 
jeg alle Låsbybladets læser en rigtig god 
sommer. 
 
                                          
 
Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Pedersen 
 
DGI Landsmesterskaber 
Den 12.- 13. april 2008, blev der afholdt DGI 
Landsmesterskaber for hold. I den forbindel-
se havde Låsby Badminton Herre hold kvali-
ficeret sig til dette ved at vinde turneringen i 
Østjylland, og var derfor repræsenteret med 
følgende herrer: 
Ulrik Andersen, Torben Pedersen, Peter Fri-
is, Niels Sehested, Jørgen Pedersen 
En normal herre kamp består af 4 singler og 
2 doubler, hvilket der kræves 4 spillere for at 
kunne spille. Til Landsmesterskaberne må 
der benyttes op til 5 spillere i hver kamp og 
derfor var vi 5 spillere af sted, idet vi så kun-
ne indsætte en reserve i tilfælde af skade eller 
hvis én blev for træt. 
Så den 12. april mødte 5 forventningsfulde 
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spillere op i Brørup hallen hvor alle singlerne 
skulle spilles, den første dag. Vores pulje be-
stod af følgende hold: 
Ørum Midtjylland 
Låsby Østjylland 
Lunderskov Sydøstjylland 
Aunslev Fyn 
Antvorskov Vestsjælland 
I første kamp mødte vi Ørum og valgte at 
stille i stærkeste opstilling, idet vi jo ikke 
havde set dem spille. Det viste sig at de ikke 
var så stærke og vi vandt derfor alle 4 sing-
ler. 
I anden kamp mod Lunderskov brugte vi de 
samme spillere, hvilket igen gav sejr i alle 4 
singler. 
I tredje kamp mod Antvorskov lavede vi lidt 
om, da vi have set at de ikke var så stærke, 
og ville vi derfor gerne ”spare” en spiller. 
Igen gav det sejr i alle 4 singler. 
Fjerde kamp ville blive afgørende idet 
Aunslev havde vundet alle deres singler lige-
som os. Vi brugte igen vores stærkeste opstil-
ling, men måtte desværre, efter nogle tætte 
kampe, konstatere at vi tabte alle 4 singler. 
Efter at have sundet os lidt over skuffelsen 
med et bad, gik turen til Holsted hvor der var 

overnatning samt fest for alle deltagerne lør-
dag aften. 
 

Jørgen Pedersen, Ulrik Andersen, Niels Sehested, Pe-
ter Friis, Torben Pedersen 
 
Efter en aften med fest og en nat med over-
natning i en gymnastiksal med 80 andre per-
soner, og hvad det giver af uroligheder, skul-
le der spilles doubler i Holsted hele søndag. 
Desværre var vores kampe jo afgjort, hvilken 
lagde en dæmper på begejstringen. 
Mønsteret fra lørdag viste sig igen søndag 
idet vi også vandt doublerne i de første 3 
kampe. Desværre blev Torben skadet i anden 
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kamp, hvilket gjorde vores opstilling ander-
ledes end vi gerne ville have spillet. I sidste 
kamp ville vi gerne have vundet doublerne 
fordi de havde slået os i singlerne. Efter en 
godt indsats fra Ulrik og Niels som spillede 
1. double, lykkes det dem at vinde den. Des-
værre måtte 2. double se sig besejret klart. 
Så alt i alt efter en lang weekend den 12.- 13. 
april kunne vi konstatere at Låsby blev 
nummer 2 efter følgende resultater: 
Låsby – Ørum 6-0 
Låsby - Lunderskov 6-0 
Låsby - Antvorskov 6-0 
Låsby - Aunslev 1-5 
 
 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
Gymnastikafdelingen 
Badmintonafdelingen 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Winther 
 
Glade sportsdage i Låsby – fredag den 20. 
juni og lørdag den 21. juni 
 
Låsby Boldklub, Gymnastikafdelingen, Bad-
mintonafdelingen, Håndboldafdelingen og 
Fodboldafdelingen gentager succesen fra sid-
ste år!  
Selv om vejret ikke var med os sidste år, har 
vi stablet et endnu bedre program sammen til 
dette års arrangement. 

 
Arrangementet starter med optog af SFO og 
Klubben fra Låsby skole, Børnehaverne 
Rønnehaven og Viften, samt en del af dag-
plejebørnene med ankomst ved Låsby hallen 
kl. 15.00. På sportspladsen vil der være for-
skellige aktiviteter for børnene. Af aktiviteter 
kan nævnes: hoppepuder, oppustelig fod-
boldbane, fartmåler, en prøvetur på minicros-
ser og meget mere. 
Der vil også være en pølsevogn og en bod, 
hvor forskellige forfriskninger kan købes. 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62   Hovedvejen 24A, 8670 Låsby.  Tlf.70 22 22 62.  Fax. 70 22 21 62 
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Kl. 17.00 afholdes der sæbekasseløb. 
Grillen tændes ca. kl. 17.30, så vi kan starte 
den største fælles-grill-spisning i Låsby. I 
skal selv medbringe: service, kød og tilbehør. 
Det er muligt at købe en grillbakke i Super-
best – til favørpris. På pladsen kan I købe øl 
og sodavand til billige penge.  
Kl. 18.30 gentager vi det berømte ”kokasse-
bingo”. Sats penge på det felt, du regner med 
kokassen lander i og vind præmier. 
Kl. 19.30 bliver der opvisning af Line-
dance’erne fra Låsby. Vi glæder os! 
Kl. 20.00 håber vi at kunne byde på børnedi-
skotek. Lyd, lys, blink og røg – det bliver 
godt! 
Pladsen lukker kl. 22.00 fredag aften, så alle 
børnene (og voksne) kan komme hjem i seng 
i fornuftig tid. 
Om lørdagen vil dagen starte med gadefod-
bold kl. 9.00 (mere om det andetsteds i dette 
blad). 
Kl. 10.00 vil børnedyrskuet starte (mere om 
det andetsteds i dette blad). 
Kl. 12.30 bliver der afholdt en ”gade-beach-
volley”-turnering. Tilmelding på dagen se-
nest kl. 12.00 ved boden i teltet. Hvert hold 
består af 5 deltagere, men kan I ikke samle 5 
spillere kan I godt tilmelde jer alligevel, da vi 
så samler de spillere, som ikke har et hold til 
et eller flere blandede hold. Det er gratis at 
deltage. De forsvarende mestre fra Poul ben-
spænd stiller op igen – hvem tør udfordre 
dem? 
Pladsen lukker kl. 16.00 med tak for i år og 
forhåbentligt på gensyn til næste år. 
 
 

 
 

Program for Glade Sportsdage i Låsby 
fredag den 20. juni og lørdag den 21. juni 
 
Fredag den 20. juni: 
 
14.15 - børneoptog gennem Låsby med af   
slutning ved Låsby hallen 
15.00 - pladsens aktiviteter og boder star-
ter 
17.00 - sæbekasseløb 
17.30 - fællesspisning med egen medbragt 
mad – grillen er tændt 
18.30 - kokassebingo 
19.30 - linedanser opvisning 
20.00 - børnediskotek 
22.00 - pladsen lukker   
 
Lørdag den 21. juni: 
 
09.00 - gadefodbold starter 
10.00 - børnedyrskue 
12.30 - gade-beach-volley-turnering 
16.00 - pladsen lukker 
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Glade Sportsdage i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sørup 
 
Tilmelding til Sæbekassevæddeløb 2008 
Så er det i gang med hammer og sav. I år har 
Glade Sportsdage besluttet at der skal holdes 
et Sæbekassevæddeløb i Låsby. Så det er ba-
re med at få støvet den gamle barnevogn af, 
og lade fantasien få frit spil. Det kunne jo 
være en god anledning for far og søn/datter 
til at udfordre naboen om rettet til ”hån” det 
næste år ☺. 
Løbet er fredag den 20/6 kl. 17.00 
Tilmeldingen kan ske på denne kupon eller 
pr. mail. Seneste tilmelding er den 11/6 2008. 
Tilmeldingen afleveres på adressen: Sønder-
marken 19, 8670 Låsby, eller på mailadresse 
mls@gefiberpost.dk 
I tilfælde af for få tilmeldte aflyses arrange-
mentet… 
Tilmelding til Sæbekassevæddeløb. 
Navn:         
____________________________________  
Adresse:   
____________________________________
Tlf.             
____________________________________
Alder:          
____________________________________

Glade Sportsdage i Låsby  
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen  Bertelsen 
 
Gadefodbold 
Lørdag den 21. juni 2008, start kl. 10.00. 
I forbindelse med ”Glade Sportsdage” vil der 
igen i år være mulighed for at spille med i 
den efterhånden legendariske ”Gadefodbold” 
turnering.  
Selv om det hedder ”Gadefodbold” så behø-
ver dine medspillere ikke nødvendigvis 
komme fra din egen vej. Så få fat i venner, 
familie, arbejdskollegaer og selvfølgelig na-
boer/genboer etc. Så mødes vi til nogle hyg-
gelig timer med fair play og god fodbold!  
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Tilmelding og betaling, senest mandag den 
16. juni 2008 på Elleskovvej 2 Låsby (over-
for Forsamlingshuset)   
Det er, ligesom sidste år, ikke tilladt at med-
bringe drikkevarer til gadefodbold-
turneringen (beklager). Til gengæld kan øl og 
sodavand købes i boden til billige priser. 
Der spilles efter følgende regler: 
Pulje A 
Alle må være aktive fodboldspillere. 
Af hensyn til evt. dommermangel, skal hol-
dene i pulje A stille med en evt. hjælpedom-
mer. Denne må gerne være en spiller, men 
man kan risikere at skulle dømme en kamp, 
mens ens eget hold spiller. 
Pulje B 
Der må max. være en aktiv fodboldspiller og 
der skal mindst være 3 kvinder eller børn un-
der 14 år på banen. 
Der tillades ikke fysisk spil af voksne mod 
børn (skuldertaklinger, etc.) i pulje B! 
Gældende for begge puljer. 
Turneringen foregår på håndboldmål. 
Holdende består af max. 6 spillere, heraf må 
de 4 være på banen af gangen. 
Der spilles med flydende udskiftning. 
Der må scores fra egen banehalvdel. Men ik-
ke direkte på målspark.  

Målmanden må ikke tage bolden med hæn-
der. 
Hvis dommeren giver en advarsel, er det 
ensbetydende med en "udvisning" indtil næ-
ste mål. En udvisning betyder matchstraf og 
holdet er i undertal resten af kampen. (der 
dømmes uden kort, så begge dele gives 
mundtligt) 
I B rækken er voksne selvfølgelig velkomne, 
men pas på hvis din modstander er et barn, så 
er fysisk spil nemlig ikke tilladt og domme-
ren kan måske være lidt hurtig med en advar-
sel. 
Kampenes varighed er 9 min. 
De første kampe starter præcis kl. 10.00 – så 
mød op i god tid. 
Puljeopdelingen samt spilletidspunkt kan af-
hentes ved dommer teltet. 
Pris for deltagelse kr. 150,00 pr. hold. 
Tilmelding til Låsby Boldklubs gadefodbold 
2008 den 21. juni 2008 kamp start kl. 10.00 
 
Holdnavn 
____________________________________
 
Pulje A ____  Pris kr. 150,00  
 
Navn og tlf-nr.  på hjælpedommer 
____________________________________  
 
Pulje B ____  Pris kr. 150,00 
 
Adresse 
____________________________________
 
 
Tlf. nr.  
____________________________________
 
Tilmeld holdet til Jørgen Bertelsen, El-
leskovvej 2, 8670 Låsby 
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Udviklingen i Låsby gennem 
seks årtier. (fortsat fra nummer 35) 
  
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen 
 
1970-erne: 
Udviklingen går nu stærkt. 
Det var med stor spænding sognets beboere 
gik ind i det nye årti. Vi var blevet en del af 
den nye Ry storkommune, og mange havde 
nok en lille frygt for, at den udvikling, der i 
1960-erne havde fået en god start, nu ville 
stagnere. Men det kom til at gå helt anderle-
des og nok for mange ret overraskende. 
Med daværende borgmester Jørgen Nielsen i 
spidsen blev der hurtigt i det nye byråd taget 
fat på at kigge på mulighederne for udviklin-
gen i Låsby-området både på bolig- og indu-
striområdet. En planlægning af den kom-
mende opdeling af boligbyggeri og virksom-
hedsanlæg blev vedtaget, og nogle daværen-
de landbrugsarealer blev overført til byzone 
og andet til evt. kommende industrivirksom-
heder. 
Landbrugsjord, der lå i byzone, var pålagt så 
stor en jordskat, at ingen afgrøde kunne give 
et afkast, der bare svarede til skatten. 
Det bevirkede, at lodsejere med jord i disse 
områder, blev ret så forhandlingsvenlige, når 
kommunen meldte sig som køber. 
Et eksempel: Ejeren af Søndergården, Egon 
Just, fik i foråret 1970 besøg af borgmeste-
ren, der var interesseret i at købe jord til ud-
stykning af boligområdet Lindevej. Da 

 
handlen var i orden, føjede borgmesteren til, 
at man også fra kommunens side var 
havde planer om anlæg af sportsplads og evt. 
hal på den søndre del af gårdens marker. Det 
mente Egon Just nu ikke for ham var særlig 
aktuelt, så han afviste. Da borgmesteren stod 
i døren for at tage afsked, sagde han: " Når 
du bliver mør, kan du jo ringe." -- Det 
blev Just kort tid efter og afstod resten af 
Søndergårdens areal til kommunen. For fort-
sat at drive landbrug købte han så i stedet 
Anneksgården, nu Sorringvej 1. 
Efterspørgslen af byggegrunde var fortsat 
stor, så kommunen måtte igen skaffe områder 
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til boliger. Nu blev blikket rettet mod vest, 
hvor et område af matr. nr. 2 Flensted lå lige 
for til udstykning. Ejeren, Ingvard Jensen, 
havde fået tilladelse til at bygge en villa 
på områdets sydøstre hjørne, nu Skovbrynet 
1. Under forhandlingerne om kommunens 
køb af et større areal til boligbyggeri stillede 
Ingvard Jensen som betingelse, at salget også 
omfattede den af gården tilhørende skov nord 
for området. Sælgeren fandt, at en skov så 
tæt på et parcelhuskvarter ikke fremover ville 
være rentabel som gavnskov. Dette ønske 
blev opfyldt af køberen. Og godt for det, idet 
vi senere fik et yderst rekreativt område til 
stor glæde for byens borgere - ikke mindst 
hundeejere. Med anlæg af Skovbrynet blev 
der mulighed for endnu ca. 50 byggegrunde, 
som hurtigt blev solgt og bebygget. 
Søndermarken blev i løbet af dette årti fuldt 
udbygget, ligesom en mindre udstykning fra 
en ejendom på nu Gl. Silkeborgvej 26 
blev til Skovvej. 
 
Industri-området. 
Til mindre virksomheder og industri købte 
kommunen i begyndelsen af årtiet større are-
aler som omtalt fra Søndergården, Låsby 
matr. nr 5 og fra Niels Møllers gård, matr. nr 
9a, Flensted. Planlægningen gik ud på at an-
lægge to veje, hvorfra der kunne erhverves 
grunde af forskellig størrelse til ovennævnte 
formål. I tilknytning til en kommende virk-
somhed blev det tilladt at opføre en beboelse
på grunden. De to veje, hvor man forventede 
stor opfindsomhed fra de kommende virk-
somheder, fik navnene Niels Bohrsvej og 

Ole Rømersvej. 
Allerede i 1972 startede den første produkti-
on på området, idet Ove Mikkelsen begyndte 
fabrikationen af Låsby-vognen, senere 
gyllevogne. Knud Bay etablerede autoværk-
sted samme år. Finn Andersen byggede be-
boelse og flyttede produktionen af metal- 
varer fra Hovedgaden op i garagen ved villa-
en. Firmaet er senere udvidet til det nu bedre 
kendte Baby Dan. I løbet af få år skød en 
række virksomheder op på de to veje, hvor 
bl.a. det landskendte Blå Marked, Låsby hol-
der til. 
 

 
Efter den store vejomlægning i 1969, hvor 
Hammelvejen blev ført øst om byen, udlagde 
kommunen hele den nordre del af gården 
matr.nr. 10 af Flensted, Gl. Århusvej 4 tilhø-
rende Aksel Jensen som industriområde. Den 
første virksomhed, der etablerede sig 
her var firmaet AVK Gummi, der i en årræk-
ke forinden havde holdt til på GL Silkeborg-
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vej, hvor nu ventilationsvirksomheden Ser-
vex har overtaget bygningerne. 
 

 
1970-erne var præget af voldsom vækst -
mange tilflyttere, mange i arbejde på vore 
virksomheder og stor aktivitet blandt hånd-
værkerne ved bolig- og erhvervsbyggeri. 
Sognets indbyggertal steg så meget, at f. eks. 
skolens elevtal på mindre end ti år blev for-
doblet. Derfor blev det aktuelt med udvidel-
ser af skolen. Det skete i to omgange, nemlig 
i 1972 med anlæg af bygningens østre del 
langs Bakkevej. I 1978 blev den vestre fløj 
og sportspladsen anlagt, og dermed var sko-
len fuldt udbygget fra 0 til 10. klasse. Elev-
tallet var steget fra ca. 200 i 1970 til mere 
end 400 i 1979, og klassetallene fra 11 til 23. 
Også dette fortæller om den enorme vækst i 
dette tiår i Låsby-området. 
  
  

Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Den ligger der endnu… Låsby Kirke. Som 
den har gjort det i næsten 900 år.. ! Tænk, at 
vi lige her i Låsby har en bygning, hvor 
mennesker har haft deres gang, er blevet 
døbt, konfirmeret, gift og begravet siden 
middelalderen – længe før kong Ruder var 
knægt! 
2008 er ingen undtagelse. Der er allerede af-
holdt mange gudstjenester, dåb og begravel-
ser og endnu 2 hold konfirmander er netop 
sprunget ud. Vi har afholdt flere koncerter og 
har god succes med vores familiegudstjene-
ster. Vi har også fået etableret 'Åben kirke', 
som betyder, at kirken hver dag er åben for 
besøg. Har du brug for en stille stund i en 
hektisk hverdag eller bare lyst til at se nær-
mere på din kirke, så er du velkommen. I 
sommerperioden er den åben fra 7 til 17. 
Søndag dog kun i forbindelse med eventuelle 
gudstjenester. 
Som du ved, er Låsby sogn vokset meget 
over de seneste år. Det samme gælder for 
Sorring, som vi jo deler præst med. Det har 
betydet en øget arbejdsbyrde for præsten, og 
det er en uholdbar løsning på sigt kun at have 
én præst i et pastorat med 4000 sognebørn. 
Vi har igennem længere tid haft en positiv 
dialog med provsten om problemstillingen, 
og vi håber at få tildelt ekstra ressourcer i 
2009. 
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Kommende valg 
Det betyder at der åbner sig nye og spænden-
de muligheder for det kommende menigheds-
råd, der skal vælges i forbindelse med me-
nighedsrådsvalget, som afholdes i hele landet 
i november 2008. Vi vil informere om valget 
i løbet af det næste halve år. Er du interesse-
ret i at deltage i fortsat at udbygge livet om-
kring Låsby kirke, kan du godt begynde at 
overveje, om en plads i det kommende me-
nighedsråd er noget for dig. 
Projekter 
Ét af de projekter, vi har igangsat, som skal 
videreføres af det næste menighedsråd, er en 
vurdering af, om vi kan udbygge kirkens or-
gel. I 2008 forventer vi at få etableret auto-
matisk ringning samt bedre adgangsveje til 
kirken og Kirkens Hus for handicappede og 
gangbesværede. Vi vil desuden få en ny al-
terdug, som tidligere menighedsrådsformand 
Else Frost er i fuld gang med at lave. Vi har 
desuden netop iværksat arbejdet med at få 
etableret kirkens egen hjemmeside. 
Kirkens liv 
Heldigvis har vi allerede et godt liv i og om-
kring kirken, som vi har fået udbygget de se-
nere år med blandt andet mini-konfirmander, 
som er målrettet 3. klasserne. Vi har også få-
et etableret et børnekor, som vi er meget gla-

de for og stolte af. De gør det rigtig godt og 
har adskillige gange sunget i kirken. Det er 
pragtfuldt at se, hvilken glæde sangen kan 
give både børn og voksne. Har du et barn, 
som kan lide at synge, har vi altid plads til 
flere. Måske skal vi også have et voksenkor?
Personalet 
Vores faste organist har netop fået en søn og 
er på orlov. Vikar er Grete Ringgaard. Lige 
nu søger vi en ny kirkesanger for Marie 
Kjærgaard, der stopper til august. Sognepræst 
Signe Høg holder orlov/ferie fra 19. maj til 
25. august. Præst Arne Simonsen vikarier for 
hende. 
God sommer til hele Låsby sogn! 
 

 



Låsby Bladet, Side 15 

 

 
Låsby 

Biludlejning 
- din lokale biludlejer 

 
Personbiler, stationcar, varevogn 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

Se mere på vores hjemmeside: 
www.laasby-biludlejning.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Låsby Boldklub 
Linedance afdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance i Låsby 
Linedance i Låsby har nu afsluttet en rigtig 
god sæson, hvor vi har været mange dansere i 
Låsby Hallen hver tirsdag aften her i efter-
året, vinteren og foråret.  
 
Til Glade Sportsdage i Låsby vil ca. 45 dan-
sere fra - Linedance i Låsby - danse lidt på 
pladsen nede ved teltet. Danserne har invite-
ret deres ægtefælde med, til at grille deres af-
tensmad til arrangementet ”fælles-grill-
spisning” fredag den 20. juni. Kl. ca. 19.30 
danser vi og til sidst er der mulighed for at 
lære en linedance. 
 
 

..når enden er god.. 
 
Vi håber meget på at få tildelt Låsby Hallen 
til en ny sæson linedance, som starter  tirsdag 
den 2. september kl. 18.30 for begyndere og 
kl. 20.15 for øvede. Se nærmere i næste Lås-
bybladet og i ugebladene forinden. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laasby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen 
 
Efter generalforsamlingen har bestyrelsen 
konstitueret sig således: 
Formand - Chanette Jensen 
Kasserer - Solveig Brandstrup 
Sekretær - Bente Nellemose 
 
Der er nedsat nogle udvalg til at tage sig af 
bl.a. kulisser-kostumer-lys-lyd og kontin-
gentopkrævning. 
 

 
Kontingentudvalget, ledet af Michael Land-
mand, har besluttet sig for at føre en kam-
pagne i maj/juni måned for at hverve flere 
medlemmer. 
Vi arbejder hektisk på at få et stykke stablet 
på benene. Det forventes opført i efteråret. 
Casting vil muligvis forekomme. 
Indtil videre har Sole fået systematiseret 
kostymer og ryddet kraftigt op i flueskidtet. 

Kulisse teamet har kastet sig ud i vilde kulis-
seideer. 
Sidst men ikke mindst har vi haft en hyggelig 
videoaften hos Finn og Siri, hvor vi genople-
vede revyen. 
Bestyrelsen glæder sig til at smide blod, sved 
og tårer på scenen og håber på en fortsat god 
opbakning fra lokal samfundet. 
Mange sommerhilsner til jer alle sammen fra 
Låsby Amatørlav. 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Ungdoms afd.  
 
Ja, så er vi godt i gang med forårets fodbold 
træning og vor kampprogram for foråret er 
næsten på plads. 
Vi har 8 hold ungdomsspillere, som alle ser 
ud til at være glade for at der er fodbold i 
Låsby, så jeg håber at vi forsat kan tilbyde 
fodbold i Låsby, også efter vores ekstraordi-
nære generalforsamling. 
Vi startede med 9 hold, men det hold der hed 
U14 til U16, der kom simpelthen ikke spille-
re nok, så dem har vi måttet trække ud af de-
res turnering. Det skal siges, at de fik flere 
chancer for at møde op til træning, men det 
er ikke nok, at der står en træner med kun ca. 
5 spiller til træning. Det kan godt være at de 
ringede og sagde, at de gerne ville være med, 
men det kræver, at man møder op til træning.
 
Så nu ser vores trænings tider således ud: 
Poder U6 træner torsdag kl. 17.00 til 18.00 
Træner: Henrik & Mads 

Mikroput U7 træner torsdag kl. 17.00 til 
18.00 Træner: Sune, Jørgen og Rikke 
Mikroput U8 træner onsdag kl. 16.30 til 
18.00 Træner: Helga, Ole, Jan og Torben 
Miniput U9 træner mandag kl. 16.30 til 18.00 
Træner: Kristian, Bo og Mads 
Lilleput piger U10 træner tirsdag kl. 17.00 til 
18.30 Træner: Rebecca og Tina 
Lilleput drenge U10 træner tirsdag & torsdag 
kl. 17.00 til 18.00 Træner: Martin, Henrik, 
Flemming og Stig. 
Lilleput drenge U12 træner tirsdag & torsdag 
kl. 17.00 til 18.00 Træner: Martin, Henrik,
Flemming og Stig.    
Piger U14 træner mandag & onsdag kl. 17.00 
til 18.00 Træner: Lars og Per 
 

  
Hvis der skulle være nogen, der skulle have 
lyst til at spille fodbold, er de altid velkom-
men til at møde op til træning og prøve. 
Vedrørende at vi snart skal have Glade 
Sportsdage i Låsby, så vil jeg gerne høre fra 
nogle som evt. kan hjælpe til i fodbold afd. 
Det vi har tænkt på er, at hvis nu vi kunne få 
8 til 10 personer til at hjælpe i 2 timer pr per-
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son, så kan vi få det hele til at gå op for fod-
bold afd. Og i skal huske på at overskuddet 
går til jeres børn. Så prøv og ring til Inge tlf. 
86 95 15 17 Mobil: 28 84 95 91 , så finder vi 
nok en lille opgave som alle kan overskue.     
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Susanne Borges 
 
På Håndboldafdelingens generalforsamling 
den 2. april 2008, blev der valgt en ny besty-
relse. 
Den 14. april 2008 blev det første bestyrel-
sesmøde afholdt, hvor vi fordelte posterne så-
ledes: 
Formand: Olivier Jay 
Sekretær: Jane Thomsen 
Medlem: Susanne Borges 
Medlem: Brian Laursen 
Medlem: Heidi Dupont 
Suppleant: Susanne Søndergaard 
  
Vi vil benytte lejligheden til at sige tak for 
hjælpen til den gamle bestyrelse. I har gjort 
et godt stykke arbejde, og vi håber at kunne 
videreføre opgaven lige så godt. 
Der sker ikke så meget i øjeblikket, hvad 
håndbold angår, da vi ligger lige mellem to 
sæsoner nu. 
Vi regner med at starte igen omkring starten 
af oktober, hvor vi håber på at se en hel mas-
se på holdene – nye som tidligere spillere. 

 
Vi søger trænere til flere af holdene, så hvis 
du sidder med en lille trænerdrøm, så er det 
bare om at komme ud af buskene og henven-
de dig til en af os fra bestyrelsen. 
I må alle have en rigtig dejlig sommer – og vi 
ses til efteråret! 
 

 
  
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuhligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. E-mail: tsk@kodok.dk                          Thorkild S. Kristoffersen
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Winther  
 
Ekstraordinærgeneralforsamling onsdag den 
4. juni kl. 20.00. 
Som det efterhånden er blevet en tradition for 
i Låsby, har Fodboldafdelingen også brug for 
en ekstra livline i form af en ekstraordinær 
generalforsamling. Der har været skrevet 
mange lange og gode forklaringer i tidligere 
udgaver af Låsbybladet på, hvorfor folk ikke 
støtter op om deres børn eller deres egne 
idrætsaktiviteter, så dem skal I skånes for 
her. Til gengæld skal I opfordres til at møde 
op i Låsbyhallen onsdag den 4. juni kl. 20.00, 
hvor vi skal have valgt et sølle medlem ind i 
bestyrelsen!  
 
Nedenfor følger formandens beretning fra 
den ordinære generalforsamling. 
Formandens beretning i fodboldafdelingen i 
Låsby Boldklub 2008. 
Sæsonen 2007 forløb tilfredsstillende. Den 
var hverken i top eller i bund.  
For at starte med ungdomsafdelingen, kan jeg 
fortælle, at der er en tydelig tendens. Jo ældre 
man bliver, jo færre spiller fodbold. Det sy-
nes jeg er lidt ærgerligt, men det hænger sik-
kert sammen med udbuddet til de unge fra 7. 
klasse og opefter åbenbart er mere spænden-
de for nogen end lige det at spille fodbold. 
Andre prøver deres talent af i højere range-
rende klubber, hvilket også er helt fint, men
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bl.a. fodboldafdelingen.  
Vi har også hjulpet til ved Julehalballet i no-
vember, som endte med at give 60.000,- i 
overskud til hele Låsby Boldklub, hvilket jeg 
synes er meget. 
 

 
Kendetegnet ved disse 2 arrangementer er 
desværre bare, at det kun er bestyrelsesmed-
lemmerne i fodboldafdelingen, der har ydet 
en indsats, hvilket jeg finder meget trist, da 
det er den økonomiske gevinst ved disse ar-
rangementer, som gør det muligt at alle spil-
lerne kan spille fodbold til uhørt lave kontin-
gentpriser. Hvis bare enkelte aktive spillere, 
eller forældre til ungdomsspillerne vil bidra-
ge med højst 2 timers arbejde til f.eks. glade 
sportsdage, så kunne vi i bestyrelsen bruge 
vores kræfter på at gøre hverdagen lidt lettere 
for os alle i fodboldafdelingen! 
Et andet arrangement, som vi også er stolte af 
er sommerkampen mellem SIF og Esbjerg, 
hvor 537 betalende tilskuere mødte frem. En 

så er det bare ærgerligt, at nogle skifte klub 
for så at ende på 2. eller 3. holdet i de nye 
klubber, hvor de lige så godt kunne blive i 
Låsby og få lige så mange udfordringer her 
som i de andre klubber. 
Umiddelbart ser det dog ud til, at vi inden for 
en overskuelig fremtid får flere ungdomsspil-
lere, da de små årgange er temmelig store 
med hold på op til 23 spillere, synes jeg det 
ser lovende ud. 
Seniorafdelingen i 2007 spillede en hel sæ-
son uden en decideret træner. Det synes jeg 
de skal have ros for. Der er trods alt stadig-
væk en del ting, der skal holdes styr på. Der-
for er vi også ekstra glade for at Joel har 
overtaget styringen med klubbens flagskib, 
som vi håber allerede fra august af spiller i 
serie 4. Det er i hvert fald det de selv har in-
dikeret er deres mål for denne minisæson, 
som allerede slutter til sommer pga. de nye 
turneringsombrydningsregler.  
Dameafdelingen lå stille i 2007, men fra ef-
teråret 2008 har de meldt ud, at de er klar 
igen, hvorfor vi har meldt et 7-mandshold til 
igen. 
For Old-boys afdelingen var 2007-sæsonene 
også en ok-sæson. 1 11-mands hold og 3 7-
mands hold, tyder trods alt på at der er man-
ge seniorfodboldspillere i Låsby. 
I 2007 har fodboldafdelingen hjulpet til ved 
flere forskellige arrangementer i Låsby Bold-
klub. Glade sportsdage i Låsby, som for øv-
rigt afholdes igen i år i dagene 20. og 21. ju-
ni, med bl.a. gadefodbold, beachvolley, fæl-
lesspisning og meget andet. Så kom og støt 
op om dette fantastiske arrangement, som er 
med til at skabe et økonomisk fundament for 
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stor tak til de mange hjælpere. I støbeskeen 
har vi en kamp til sommeren 2009, hvor for-
håbentligt SIF og AGF stiller op. Vi satser på 
1000 tilskuere!!  
Vores fodboldafslutning forløb som sædvan-
lig godt. Vi var ca. 180 personer i forsam-
lingshuset. Men efterhånden, er vi for mange 
til forsamlingshuset. Så vi overvejer stadig-
væk, at flytte afslutningen i hallen. Dette er 
dog ikke fast besluttet endnu. 
Til slut kan nævnes at økonomien i fodbold-
afdelingen, som i de andre afdelinger i Låsby 
Boldklub ser sund ud. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Susanne Steffens 
 
Bliv medlem af Låsby Borgerforening 
Det er tid til at sikre sig, at man er med til at 
gøre en forskel. 
Et medlemskab af Låsby Borgerforening sik-
rer dig indflydelse på Låsbys fremtid med 
mulighed for at sætte endnu mere gang i by-
en og dens aktiviteter. Låsby har været i stor 
udvikling de senere år, og der er gode mulig-
heder for fortsat vækst i den stadig nye 
Skanderborg kommune. 
Tingene kommer som bekendt ikke af sig 
selv, så derfor vil en støtte via et medlemskab 
til Borgerforeningen være en stor hjælp. Pri-
sen er ikke særlig høj: KUN 100 kr. for et 
helt år. 
Benyt det medlemskort, der lige er kommet 

til dig, og meld dig ind. Du kan også henven-
de dig hos Nordea i Låsby og gebyrfrit betale 
dit kontingent – eller betal via netbank til 
reg.nr. 5586 konto 0306692615 

 

 

 

ÅBNINGSTIDER 
Mandag - Fredag  16.00 - 21.00 
Lørdag - Søndag   11.00 - 21.00 

 
Århusvej 12  -  8670 Låsby 

86 95 24 95 
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Vi behøver din hjælp 
 
Bestyrelsen har mange ideer til hvordan vi 
udvikler og forbedrer foreningens aktiviteter 
Hvis du også går rundt med ideer og ønsker 
eller har mod på at sætte noget i gang i byen 
til gavn for os alle så tag meget gerne kontakt 
til bestyrelsen. 
Formand:Morten Nielsen, 75 72 07 33, 
bang.nielsen@mail.dk  
Næstformand:Inge Jensen, 86 95 15 17, 
flenstedbyvej22@mail.dk  
Kasserer: Børge Brandstrup, 86 95 18 48, 
borge.brandstrup@mail.dk 
Sekretær: Susanne Steffens, 86 19 29 21, 
ssteffens@hotmail.com  
PR: Erik Morsing, 86 19 73 06, 
kontakt@erikmorsing.dk 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Susanne Steffens 
 
Byudvikling - igen 
Nu er der gået godt 1 år siden afslutningen på 
det meget succesfulde projekt omkring bor-
gerinddragelse. Med hjælp af kommunale 
midler blev der med stor entusiasme planlagt 
og gennemført en lang række projekter, som 
Låsby har nydt godt af siden. Det gælder 
f.eks. forskønnelse af byen, naturlegeplads, 
rundkørsel på Hammelvej, Låsby-æblet og 
mange, mange andre gode ideer. Dengang 
dygtigt ledet af den dertil nedsatte styregrup-
pe. 

Ved afslutningen på projektet blev den videre 
skæbne for nye tiltag overladt til Borgerfore-
ningen. Det har vi brugt noget tid på at væn-
ne os til – og vi har nu formet en lille plan 
for, hvordan vi kommer videre med en fortsat 
udvikling af byen – nu blot uden kommunale 
midler. Vi må angribe det ud fra det faktum 
at der nu kun findes begrænsede midler. Vi 
vil søge alle de kommune tilskud og fonde vi 
kan få del i – og vi vil holde politikerne op på 
deres visioner om at ”aktivere” de mindre 
byer i kommunen. Vi vil meget gerne arbejde 
sammen med andre foreninger i området, 
hvis det kan fremme sagen. 
Borgerforeningen vil gerne noget mere – vi 
mener at alle i byen (både borgere og virk-
somheder) har et medansvar for at vi fasthol-
der den gode udvikling byen er i. 
 
Opsamling af ikke-gennemførte forslag 
Vi vil først og fremmest gennemgå de mange 
forslag og ideer der ikke blev gennemført for 
at se om nogle af dem kan gennemføres. Vi 
kontakter så vidt muligt de oprindelige for-
slagsstillere og projektgrupper for at vurdere 
om der kan arbejdes videre med forslagene. 
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Planstrategi 
Skanderborg Kommune har offentliggjort sin 
planstrategi for de næste mange år – og på de 
mange punkter der vedrører Låsby vil vi søge 
størst mulig indflydelse. Bl.a. har Borgerfor-
eningen formidlet indsendelse af 20 konkrete 
forslag. 
 
Nye forslag 
Der kommer også af og til nye forslag frem 
bl.a. om belysning, aktiviteter for unge, fore-

drag, amatørkoncerter, byfest, bedre mar-
kedsføring af byen og af byens arrangemen-
ter etc. Mange sidder sikkert med gode ideer 
og ønsker – og dem hører vi meget gerne fra.
 
Næste skridt 
I efteråret vil vi afholde et opstartsmøde, som 
alle interesserede opfordres til at møde op til. 
Her vil der – i lighed med opstarten af byud-
viklingsprojektet for år tilbage – være mulig-
hed for at komme frem med sine ideer. Der 
vil også blive dannet projektgrupper, så man 
sammen med andre meningsfæller kan få 
mulighed for at arbejde videre med ideerne. 
Vi gentager opfordringen i et senere nummer 
af Låsby-bladet – og i samme blad samt på 
www.laasby.net oplyser vi også tid og sted 
for mødet. 
 
 
Låsby og Omegns Folkedansere
 
 
 
 
 
 
 
Tage H. Madsen 
 
Ny formand for Låsby Folkedansere er Tage 
Højris Madsen fra Ry. Tage har sammen med 
sin kone Margit danset 11 år i Låsby, samt 
heraf 9 år som kasserer i foreningen. 
Vi valgte at danse i Låsby pga. den gode at-
mosfære i foreningen, hvor bestyrelsen altid 
har sat en ære i at nye dansere skal føle sig 
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velkomne. 
Samtidig har vi Tove Juul som leder, hun er 
altid frisk med gode danse, og så har vi 2 
dygtige spillemænd.  
Øvrige bestyrelsesmedlemmer er næstfor-
mand Olaf Thomsen, Låsby, kasserer Erik 
Weigelt, Firgarde, sekretær Ole Buks, Skan-
derborg, medlemspleje Ketty Christoffersen,
Nr. Vissing. Heraf kan ses at foreningen har 
medlemmer og dansere fra omegnen. 
Danseglade medlemmer kan i sommeren gå 
til sommerdans i omegnen. 
Det store Landsstævne er i år i Nyborg i uge 
29 med op til 200 deltagere. 
Søndag den 15. juni går sommerudflugten til 
Fur med ca. 40 deltagere evt. tilmelding til 
formanden 86 89 27 69 – eller bestyrelsen. 
Ny sæson starter i Låsby skoles gymnastiksal 
tirsdag den 2. september. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Hvornår lykkes det at brænde vores klubhus?
Jeg er målløs. Igen har nogle forsøgt sig som 
pyroman. Jeg vælger stadig at tro, at det er 
drengestreger. Det kan da umuligt være no-
gen over 10-12 år, der kan finde på den slags. 
Hvis deres forehavende lykkes, er resultatet 

en alvorlig sag ikke mindst for forældrene. 
 

 
Mig bekendt er forsikringsselskaberne ikke 
motiverede for at udbetale penge til påsatte 
brande, så hvis vi finder frem til dem, der har 
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begynderundervisning, hvor man kan låne en 
ketcher i klubben for at komme i gang. De 
mest utålmodige kan henvende sig til for-
mand Bak. 
Byfest 
Der arbejdes også på, at klubben skal være 
aktiv med en stand ved Glade Sportsdage den 
20.-21. juni.  
OBS        NY RABATORDNING         OBS 
Bestyrelsen har besluttet at indføre en helt ny 
rabatordning, så alle børn og unge under 18 
år kun skal betale 100 kr. i kontingent. Til 
forældre er der 100 kr. i rabat pr. barn under 
18, der er medlem af tennisklubben. Det 
yderst favorable tiltag skyldes, at vi gerne vil 
have fat i endnu flere børne- og unge-
medlemmer – klubbens fremtid. 
Kontingentsatser 2008: 
Seniorer: 800 kr. 
Børn u/18 år: 100 kr. 
SU-berettigede: 400 kr. 
Fjernmedlemmer (15 km fra Låsby): 400 kr. 
Nye medlemmer: 50 % i rabat det første år. 
Familierabat – 100 kr. i rabat pr. barn for én 

”leget med ilden”, sker erstatningen formo-
dentlig af egen lomme. Og vi skal nok finde 
synderne. Så mit råd til jer forældre, snak 
med jeres børn om denne sag, så vi kan få det 
her bremset, inden det går helt galt. Det kan 
ikke være rigtigt, at vi, i vores lille by, skal 
finde os i, at nogle få skal ødelægge så meget 
for alle andre. Selvfølgelig er det blevet en 
sag for politiet, men lad os hjælpe dem med 
opklaringen, for hvis det ikke lykkes at få det 
stoppet, hvad bliver så det næste, bliver det et 
hus, der bor mennesker i, og hvad kan kon-
sekvenserne ikke blive af det. 
Har du set eller hørt noget omkring vores 
tennisanlæg, som kan bringe os nærmere en 
opklaring af hærværket, bedes du kontakte 
politiet eller Jørgen Bak, tlf. 86 95 10 34. 
Generalforsamling 
Der var mødt 12 medlemmer i Bowl’n Fun i 
Silkeborg, hvor der var bowling og buffet før 
den efterfølgende generalforsamling, hvor al-
le valg var genvalg. På et efterfølgende be-
styrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig 
med Jørgen Bak Sørensen som formand og 
Egon Engelhardt Larsen som kasserer (begge 
genvalg).  
Fremtiden 
Bestyrelsen har planlagt følgende renove-
ringsarbejder, efterhånden som ressourcerne 
er til det: Installation af nye vandrør og op-
sætning af vask i redskabsrum. Udskiftning 
af taget. Udvidelse af vinduespartiet i selve 
klublokalet. 
Tennisskole  
Bestyrelsen arbejder på at gennemføre en 
tennisskole for nye børne- og unge-
medlemmer 24.-25. maj. Flere detaljer sene-
re. Der arbejdes også på at tilbyde både pen-
sionister og andre ikke-medlemmer GRATIS 
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voksen. 
Nøgledepositum: 100 kr. 
Bemærk – man kan kun benytte én rabatform 
ad gangen. 
Betaling af kontingent 
For at gøre kassererjobbet nemmere vil vi 
bede dig om at overføre beløbet for kontin-
gent via homebanking eller fra din bank, til 
Låsby Tennisklubs konto i Nordea, Låsby af-
delingen på Reg. nr. 5586 Kontonr. 0349 773 
759. 
Anfør venligst medlemsnummer / medlems-
numre, samt evt. info vedr. køb af nøgle eller 
bolde på overførslen. 
Nøgler til klubhus og baner kan købes og af-
hentes hos kassereren (se nederst), eller hos 
formanden Jørgen Bak, Schrødervej 13. 
Har du en anden E-mail adresse, som du fo-
retrækker at vi skriver til, rettelser til med-
lemslisten, spørgsmål til kontingent (bemærk 
nedsat kontingent og familierabat), spørgs-
mål vedr. reservation, eller hvis du ønsker at 
melde dig ud af klubben, så send venligst in-
formation om dette til tennisklubbens nye E-
mail adresse: 
laasbytennisklub@gmail.com  
Bestyrelsen 
Jørgen Bak (formand, 8695 1034) 
Frits Christensen (næstformand, 8695 1786 /
2019 4058) 
Egon E. Larsen (kasserer, 8695 1866 / 2120
2245) 
Claire Henshaw (sekretær, 8695 2620) 
Lisbeth Poulsen (8695 1464) 

 

 

 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby boldklub 
Gymnastikafdelingen,  
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Gymnastiksæsonen i Låsby blev afsluttet 
med en flot opvisning, lørdag d. 29. marts i 
Låsby Hallen. 
Ud over gymnasterne var der ca. 165 tilskue-
re, så der var fyldt godt op. Som gæsteoptræ-
den havde vi besøg af ”Powerdance” fra Gal-
ten, som leverede to flotte opvisninger. 
Det lover godt for den kommende sæson, da 
alle hold fra sidste år fortsætter. Den eneste 
ændring er, at vi i år tilbyder to børnehold. Et 
for 3-4 årige og et for 5-6 årige. Der kommer 
selvfølgelig nærmere besked i august num-
meret af Låsbybladet. Til vores springhold 
har vi søgt om at få tid i hallen kl. 17 i stedet 
for kl. 18, men vi ved endnu ikke om det kan 
lade sig gøre.  
Vi havde generalforsamling d. 8. april. Helga 
Lassen og Mette Hedemann blev genvalgt og 
Anne Just har valgt at stoppe, og prøve kræf-
ter i en anden bestyrelse.  
Bestyrelsen har konstitueret sig som følgen-
de:  
Formand Vivi Møller Jensen, kasserer Mette 
Hedemann og den øvrige bestyrelse, Henrik 
Steffensen, Jens Christian Jensen og Helga 
Lassen. 
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Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Karen V. Nielsen 
 
Sankthansbål  
Igen i år er der planlagt Sankthansarrange-
ment for hele byen, og det er mandag den 23. 
juni kl. 18.30 på plænen ved Søndervang
(mellem Hovedgaden og Hallen). 
Asta og Bent tilbereder igen i år både lam-
mekølle og kamsteg i en kæmpestor natur-
grill.  Hertil bliver der serveret kartoffelsalat, 
salat, flutes og andet lækkert tilbehør. Der 
kan som sædvanlig købes øl, sodavand og 
vin i teltet på pladsen. 
Bålet tændes kl. 20.45. 

 
Billetter til spisningen kan købes i Focus og 
Superbest allerede fra den 1. juni og frem til 
den 15. juni. Prisen er i år 70 kr. for voksne 
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 digt med kobjælderne, og om aftenen spillede 
Svend og fik os til jodle for fuld hals. Og ja,
så var kødet blevet til de herligste Tyro-
lersnitzler, som blev skyllet ned med dejlig 
koldt fadøl.  
Det er nu hyggeligt at mødes i skolens kanti-
ne til fællesspisning, denne gang var der 69 
deltagere, vi måtte jo konkurere med finalen i 
X-faktor.  
 

 
Næste gang der er mulighed for at spise 
sammen er til Glade Sportsdage fredag den 
20. juni, fælles-grill-spisning, hvor vi kan 
grille medbragt kød og spise i teltet på plad-

og 35 kr. for børn (max. 12 år). 
Indimellem bliver der måske plads til lidt 
sang og musik, ligesom der vil være snobrød 
til børnene (medbring selv pinde). 
Vi håber, at så mange som muligt er med til 
spisningen, men hvis man har lyst til først at 
komme senere, når bålet tændes, er man selv-
følgelig også velkommen til det. 
   
 
Låsby Borgerforening 
 
Karen V. Nielsen 
 
Fællesspisning – Tyroleraften 
Fredag den 28. marts var der fællesspisning 
med temaet Tyroleraften. 
 

 
Menuen var denne gang Tyrolersnitzler, som 
Thorkild på bagsiden af sidste Låsbybladet
var meget uforstående overfor, hvad det nu 
var for noget kød vi skulle spise. Kære Thor-
kild. Du gik bare glip af en lækkerbisken, 
Superbests nye slagter Frank solgte det som 
kalvekød. Asta, Irma og Gerda fik det under 
behandling. Først ringede de godt og grun-
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  sen, samt mandag den 23. juni til Sankthans 
aften, hvor Asta og Bent steger Lam og Gris, 
så mød op til disse arrangementer og få en 
hyggelig aften i blandt byens borgere. 
 

 
 
 

   

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
Kylling er dejligt på grillen… 
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 Viftens legeplads 
 
 
 
 
 
 
Dorrit W. Lewis 
 
Vi har her i børnehaven en dejlig legeplads, 
som indbyder til leg og hyggeligt samvær.  
I perioder oplever vi at der er en del unge 
mennesker der bruger legepladsen efter luk-
ketid og i weekender. 
Som udgangspunkt har vi ikke noget i mod at 
stedet bliver brugt, når bare tingene bliver 
behandlet ordentligt. 
Desværre har vi ofte fundet diverse efterla-
denskaber om mandagen. Det har f.eks. været 
cigaretskod, tomme flasker, kondomer m.m. 
Det er ikke særligt hensigtsmæssigt hvis bør-
nene finder disse ting på legepladsen. Der har 
også til tider været så meget uro, at det har 
vakt naboernes opmærksomhed. 
Vi har derfor haft kontakt til SSP medarbej-
der Bo Østergaard fra Galten. Han har flere 
gange været herude. 
Vi vil derfor gerne opfordre naboer eller an-
dre som observerer noget, som virker vold-
somt, om at kontakte Bo på tlf. 20 47 52 88, 
så tager han gerne herud. 
 
                                                                        

 
…det eneste byggeri i Låsby på 7 etager 
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.. lidt inspiratiom til beskæring af buske. Se også forsiden.  


